[Goldstein]

infra l. 24). PLIN. med. 3, 38, 1 aduersus aspidis morsum unum -um habebant priores, ut *eas*. DICT. 2, 21 non ad vim neque ad arma decursum est, quod iracundiae -um esse solet. AMBR. in psalm. 118 serm. 14, 40, 2 ut *deus* -a omnia excusationis obsaepiat (LEO M. epist. 102, 2 Conc.^S II 4 p. 53, 30). DYNAM. vita Max. 1 I.33 prolixiora conscripsi quam volui et -um brevitatis omisi. al.

B -um consistit in animantibus eorumve qualitatibus (iuxta ponitur praesidium l. 28. 32): **1** in deo, Christo (cruce l. 19; gr. resp. κατα-*ρρυνη*): VET. LAT. psalm. 9, 10 (cod. 300, sim. al. et VVLG.) factus est dominus -um pauperum, adiutor ... in tribulatione (pauperi VVLG.; explicat AVG. quaest. hept. 4, 51 id est, factum est, ut ad eum refugerent pauperes). 31, 7 (*ibid.*) tu mihi es -um a pressura (explicat CASSIOD. ad loc. l. 191 -um est, ad quod configurit, ut pericula declinentur). 89, 1 (*ibid.*) domine, -um factus es nobis (explicat HIER. tract. in psalm. II p. 415 l. 32 -um numquam dicitur, nisi fuerit persecutio. cf. etiam p. 700, 31). AVG. conf. 3, 3, 5 deus meus, -um meum a terribilibus nocentibus. IVLIAN. epit. in psalm. 30, 4^a ut fortē protectionem et impenetrabile -um in deo se habere signaret. COMM. instr. 2, 11, 5 (ad desertores) -um regis pete, si delictor fuisti. ANTH. 379, 6 crux mihi -um (eadem Ps. VEN. FORT. carm. app. 2, 2. cf. REGVLA mag. them. or. dom. 7 -um crucis suae nobis contulit Christus). al. in iunctura in -um sim.: VET. LAT. psalm. 30, 3 (cod. 300, sim. al. et VVLG.; ad dominum) esto mihi in deum protectorem et in domum -i (cod. 306 in -um, PSALT. Rom. in locum -i. explicat CASSIOD. ad loc. l. 53 domus est -i gloriosa resurreccio. 1.58 domum ... -i ad ecclesiam catholicam dicunt aliqui pertinere). 93, 22 (*ibid.*) factus est mihi dominus in -um et deus meus in auxilium spei meae. **2** in hominibus variis: IVST. 14, 2, 8 Eumenes ... quosdam nunc patronos appellans ..., nunc -a salutis suae et unica praesidia. ACT. Achat. 1, 2 quem scutum quoddam ac -um illius religionis audierat quidam. Ps. ORIG. tract. 2, 6 ut apostoli ... essent -um nationum. CIL X 7995, 6 (sae. V/VI; laus mortui) inopum -um, peregrinorum fautor. CASSIOD. var. 12, 1, 5 persona tua -um sit oppresso, infirmi defensio, praesidium aliqua calamitate concluso.

II de facultate refugiendi (huc vergunt e. g. l. 53. p. 700, 19. 42 sqq. 71 necnon gen. -i l. 23. p. 700, 36. 54 sqq.): **A** exempla varia: FRONTIN. strat. 1, 11, 21 navium, ad quas -um erat. Ps. ORIG. tract. 2, 4 tabernaculum ..., ad quem omnes conmeantes -um habebant (ACT. Petr. 8 viduae omnes sperantes in Christo ad hunc Marcellum -um h.). **B** in struct. finalibus (cf. l. 21 sqq. p. 700, 49 sqq.): dat. fin.: IVST. 11, 4, 9 portas -is profugorum ... aperuere (refugis Seel c. plerisque codd.). AMBR. fug. saec. 2, 5 quae civitates -o peccantibus forent (-um var. l.). HEGES. 3, 25, 1 quibus urbs -o erat. IVLIAN. epit. in psalm. 103, 18^b concava saxa sunt bestiolis minutis -o, quae et iuga montium evadere nequeunt. ad -um: VITAE patr. Iurens. 103 quanam in parte ad -um apostolica limina expeteret, ignorabat.